



JUNTADA DE DOCUMENTOS

Junto aos autos do processo licitatório nº 005/2023, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, os documentos de **PROPOSTA DE PREÇOS** apresentados para o presente certame.

São João dos Patos/MA, em 13 de fevereiro de 2023.

Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Pregoeiro do Município



CARTA PROPOSTA DO OBJETO

Prefeitura Municipal de SÃO JOÃO DOS PATOS/MA
Comissão Permanente de Licitações - CPL
Ref.: **PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/2023.**

Prezados Senhores,

Após cuidadoso exame e estudo do Pregão ELETRÔNICO em referenda, com os quais estamos plenamente de acordo, apresentamos nossa proposta para a Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, de interesse do Município de São João dos Patos - MA, objeto do certame.

O valor global de nossa proposta e de **R\$ 836.448,38** (Oitocentos e trinta e seis mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e trinta e oito centavos), conforme detalhado na Planilha de Quantidades e Preços anexa.

Estamos cientes de que os quantitativos constantes da Planilha de Quantidades e Preços são estimativos, e poderão variar para mais ou para menos, em função das reais necessidades da **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA**, observados os limites legais.

Nossa proposta e valida por 60 (sessenta) dias a partir da abertura do envelope e, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a comparecer no local, data e horário estabelecidos pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA** para a assinatura do Contrato.

Atenciosamente,

São João dos Patos - MA 12 de Fevereiro de 2023

P. P. BARBOSA

LIMA:21942047000144

Assinado de forma digital por P. P.

BARBOSA LIMA:21942047000144

Dados: 2023.02.12 21:00:51 -03'00'

P. P. BARBOSA LIMA

CNPJ: 21.942.047/0001-44

Paloma Paiva Barbosa Lima

RG nº 197777420020 GEJUSP/MA

CPF nº 016.934.973-01

Proprietária

P P BARBOSA LIMA CNPJ Nº 21.942.047/0001-44

Avenida Presidente Medici, Nº 3002 - Bairro Centro, São João dos Patos - MA CEP: 65.665-000.



RELAÇÃO E QUANTITATIVO DOS MATERIAIS

LOTE 01 - GENEROS ALIMENTICIOS

ITEM	NOME	MARCA	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	Achocolatado em pó pote de 400 gramas	NESCAL	1.000	Unidades	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 4.145,00	quatro mil, cento e quarenta e cinco reais
2	Açúcar refinado em pacote com 1.000 KG	CRISTAL	1.500	Unidades	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 4.155,00	quatro mil, cento e cinquenta e cinco reais
3	Aveia em flocos - 250g	QUAKER	900	Unidades	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 1.930,50	mil novecentos e trinta reais e cinquenta centavos
4	Biscoito rosca sabor leite pacote com 800 g.	MABEL	1.200	Unidades	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 4.944,00	quatro mil, novecentos e quarenta e quatro reais
5	Bolacha de água e sal - embalagem de 400 gramas	FORTALEZA	1.200	Unidades	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 4.206,00	quatro mil, duzentos e seis reais
6	Bolacha doce pacote de 400 gramas	MABEL	1.200	Unidades	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.458,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais

FOLHA N° 792

N° PROC. 160101/2023

Rubrica

P P BARBOSA LIMA CNPJ Nº 21.942.047/0001-44

Avenida Presidente Medici, Nº 3002 – Bairro Centro, São João dos Patos – MA CEP: 65.665-000.

Rei das Frutas

7	Café torradoe moído, em pó homogêneo fino, empacotado à vácuo, em pacote com 250g e selo de qualidade abic.	PURO	2.000	Unidades	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 8.680,00	oito mil, seiscentos e oitenta reais
8	Leite em pó - embalagem de 200 grs. Composto por açúcar aspecto, cor, odor e sabor característicos livre de sujidades, parasitas e larvas.	CCGL	1.500	Unidades	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 7.725,00	sete mil, setecentos e vinte e cinco reais
9	Leite em pó - embalagem de 400 grs. Composto por açúcar aspecto, cor, odor e sabor característicos livre de sujidades, parasitas e larvas.	CCGL	1.500	Unidades	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
10	Leite em pó - embalagem de 800 grs. Composto por açúcar aspecto, cor, odor e sabor característicos livre de sujidades, parasitas e larvas.	CCGL	1.200	Unidades	R\$ 25,05	vinte e cinco reais e cinco centavos	R\$ 30.054,00	trinta mil e cinquenta e quatro reais
11	Margarina com sal sem gorduras trans, embalagem em potes de polietileno de 500 grammas	DELICIA	700	Unidades	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 2.306,50	dois mil, trezentos e seis reais e cinquenta centavos

FOLHA N° 792

N° PROC. 160101/2023

Rubrica

P P BARBOSA LIMA CNPJ Nº 21.942.047/0001-44
Avenida Presidente Medici, Nº 3002 – Bairro Centro, São João dos Patos – MA CEP: 65.665-000.

Rei das Frutas

12	Óleo de soja refinado, lata de 900 ml	SINHÁ	700	Unidades	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 4.238,50	quatro mil, duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
13	Ovo de galinha - branco - bandeja c/ 30 unid.	BRANCO	500	Unidades	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 4.447,50	quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
14	Polpa de fruta, sabores diversos.	PURA POLPA	500	Unidades	R\$ 8,32	oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 4.157,50	quatro mil, cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
15	Polvilho doce, pacotes de 1kg, tipo 01, cor aspecto e sabor característicos, embalagens intactas livre de sujidades, parasitas e larvas.	Mana	500	Unidades	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.165,00	dois mil, cento e sessenta e cinco reais
16	Presunto, tipo fatiado, com procedência, data de validade e demais informações exigidas pela lei de rotulagem da ANVISA.	Friato	400	Unidades	R\$ 19,15	dezenove reais e quinze centavos	R\$ 7.660,00	sete mil, seiscentos e sessenta reais

FOLHA N°

793

N° PROC.

160101/2023

Rubrica

P P BARBOSA LIMA CNPJ Nº 21.942.047/0001-44

Avenida Presidente Medici, Nº 3002 - Bairro Centro, São João dos Patos - MA CEP: 65.665-000.

Rei das Frutas

17	Suco concentrado, sabores diversos: abacaxi, manga, caju, uva, maracujá, goiaba, acerola, garrafa c/ 500ml.	So Fruta	600	Unidades	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 1.128,00	mil cento e vinte e oito reais
Valor Total do Lote							R\$ 106.000,50	cento e seis mil reais e cinquenta centavos

Lote 2 - Material de Limpeza

Item	Nome	MARCA	Quant.	Unidade	V. Unit.	EXTENSO	V. Total	EXTENSO
18	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio	suprema	600	Caixas	R\$ 18,91	dezoito reais e noventa e um centavos	R\$ 11.346,00	onze mil, trezentos e quarenta e seis reais
19	Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 92%	Start	1.200	Litros	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 5.958,00	cinco mil, novecentos e cinquenta e oito reais
20	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto	Terra plast	810	Unidades	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 6.313,95	seis mil, trezentos e treze reais e noventa e cinco centavos
21	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto	Terra plast	810	Unidades	R\$ 10,16	dez reais e dezesseis centavos	R\$ 8.225,55	oito mil, duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos

FOLHA Nº 794

PROC. 160101/2023

Rubrica

P P BARBOSA LIMA CNPJ Nº 21.942.047/0001-44

Avenida Presidente Medici, Nº 3002 – Bairro Centro, São João dos Patos – MA CEP: 65.665-000.

Rei das Frutas

22	Cesto de lixo, material plástico, tipo vasado/telado, polipropileno, capacidade 15 LT	Arca Plast	810	Unidades	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 6.176,25	seis mil, cento e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos
23	Colher descartável em plástico transparente, pacote com 50 unidades	Cro Pac	4.050	Unidades	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 13.365,00	treze mil, trezentos e sessenta e cinco reais
24	Copo descartável para água, capacidade de 180ml	Ultra Copos	810	Unidades	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.057,40	dois mil e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
25	Copo descartável para café, capacidade de 50 ml, em polietileno branco	Ultra Copos	810	Unidades	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.247,40	mil duzentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
26	Desinfetante, aspecto físico líquido, bactericida, a base de óleo de pinho	Guarani	600	Unidades	R\$ 13,76	treze reais e setenta e seis centavos	R\$ 8.253,00	oito mil, duzentos e cinquenta e três reais
27	Desodorizador/aromatizante de ambiente, tipo aerossol, com perfume suave e fragância variada, biodegradável, embalagem em frasco/lata com 400ml. CX:12X360ml	Bom Ar	1.440	Unidades	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 8.942,40	oito mil, novecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos

FOLHA N° 795

N° PROC. 160101/2023

Rubrica

P P BARBOSA LIMA CNPJ Nº 21.942.047/0001-44

Avenida Presidente Medici, Nº 3002 – Bairro Centro, São João dos Patos – MA CEP: 65.665-000.

Rei das

Frutas

28	Desodorizante/sanitário em tablete, tipo arredondado, com suporte, fragância diversa acondicionado em caixa de 40g	Nutrilar	4.050	Unidades	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 4.495,50	quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
29	Detergente ,composição agente alcalino solvente e detergente sintético, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, contem tensoativo, biodegradável, embala	Pricesa	210	Unidades	R\$ 17,55	dezesete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.684,45	três mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
30	Escova, tipo vaso sanitário, com cabo em plástico e estojo. CX/12 UND	Vassouras Maranhao	600	Caixas	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 1.977,00	mil novecentos e setenta e sete reais
31	Esponja, tipo limpeza, duplaface, uma face em material de lá de aço, outra face em esponja densa	Limpa Bela	4.050	Unidades	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 4.394,25	quatro mil, trezentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos

FOLHA N° 796

N° PROC. 160101/2023

Rubrica

P P BARBOSA LIMA CNPJ Nº 21.942.047/0001-44

Avenida Presidente Medici, Nº 3002 – Bairro Centro, São João dos Patos – MA CEP: 65.665-000.

Rei das Frutas

32	Flanela para limpeza, tipo 100% algodão, bordas overlocadas nas dimensões 40x60cm em cores diversas embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	Pano sul	1.020	Unidades	R\$ 2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.621,40	dois mil, seiscentos e vinte e um reais e quarenta centavos
33	Garfo descartável branco para sobremesa, pacote com 50 unidades	Cro Pac	2.025	Unidades	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 4.637,25	quatro mil, seiscentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos
34	Guardanapo de papel, material celulose, macio, alta alvura, na cor branca e texturizada, nas dimensões 30x30cm, com identificação do produto e marca do fabricante, pacote com 50 unidades	Especial	1.620	Pacotes	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 2.883,60	dois mil, oitocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
35	Inseticida em aerosol, frasco com 300ml, tipo mata tudo, inodor, peso líquido mínimo de 180g isento de cfc, sem espuma, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade registro no ministério da saúde	Sbt	1.620	Unidades	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 8.577,90	oito mil, quinhentos e setenta e sete reais e noventa centavos

FOLHA N° 797
 N° PROC. 160101/2023
 Rubrica

Rei das Frutas

36	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 12 litros	Plasmont	1.020	Unidades	R\$ 17,83	dezesete reais e oitenta e três centavos	R\$ 18.186,60	dezoito mil, cento e oitenta e seis reais e sessenta centavos
37	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 20 litros	Arca Plast	180	Unidades	R\$ 21,06	vinte e um reais e seis centavos	R\$ 3.789,90	três mil, setecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos
38	Limpa alumínio, para limpeza de panelas, talheres e outros materiais confeccionados em alumínio, embalagem com 500 ml	Pricesa	405	Unidades	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 639,90	seiscentos e trinta e nove reais e noventa centavos
39	Limpa vidro para limpeza de vidros e acrílico, com álcool, embalagem plástica com 500ml	Nutrial	405	Unidades	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.196,78	mil cento e noventa e seis reais e setenta e oito centavos
40	Lustra móveis, tipo cremoso, fragancia lavanda/outras, frasco com 200ml, contendo no rótulo o nome do fabricante	Poliflor	810	Unidades	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.576,50	quatro mil, quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos

FOLHA N° 798

N° PROC. 160101/2023

Rubrica

P P BARBOSA LIMA CNPJ Nº 21.942.047/0001-44

Avenida Presidente Medici, Nº 3002 – Bairro Centro, São João dos Patos – MA CEP: 65.665-000.

Rei das Frutas

41	Luva, material tipo látex sem forro, tipo doméstica, cor branca, tamanho padrão, acabamento palma liso, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	Talge	4.860	Unidades	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 18.443,70	dezoito mil, quatrocentos e quarenta e três reais e setenta centavos
42	Pá coletora de lixo em plástico com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pá com 20 cm x 18 cm	Vassouras Maranhão	810	Unidades	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 3.296,70	três mil, duzentos e noventa e seis reais e setenta centavos
43	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo aproximadamente 50x80, material algodão cru, tipo saco, nacor branca	Pano sul	4.860	Unidades	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 10.959,30	dez mil, novecentos e cinquenta e nove reais e trinta centavos

FOLHA N° 799
N° PROC. **160101/2023**

Rubrica

P P BARBOSA LIMA CNPJ Nº 21.942.047/0001-44

Avenida Presidente Medici, Nº 3002 – Bairro Centro, São João dos Patos – MA CEP: 65.665-000.

Rei das Frutas

44	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 11 cm, tipo picotado, cor branca, pacote com 04 rolos, adicionados em fardo de 96 unidades, contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante	Mili	500	Fardos	R\$ 41,48	quarenta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 20.737,50	vinte mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
45	Papel alumínio rolo, isento de furos e rasgos, com 45cm x 7,5m	wyda	500	Unidades	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.285,00	dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais
46	Pedra sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição paradichloro benzeno, essência e corante, p	Nutrilar	1.440	Unidades	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 1.389,60	mil trezentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
47	Prato descartável na cor branca nº 18, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	Marata	810	Unidades	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.287,90	mil duzentos e oitenta e sete reais e noventa centavos

FOLHA N° 800

N° PROC. 160101/2023

Rubrica

P P BARBOSA LIMA CNPJ Nº 21.942.047/0001-44

Avenida Presidente Medici, Nº 3002 – Bairro Centro, São João dos Patos – MA CEP: 65.665-000.

Rei das Frutas

48	Rodo, corpo de material plástico reforçado, com duas lâminas em borracha reforçada medindo 60cm, com cabo de madeira com comprimento mínimo 1,50m, revestido em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante	Vassouras Maranhão	1.230	Unidades	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 5.159,85	cinco mil, cento e cinquenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
49	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem caixa de papelão com 500g contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx c/ 24 unid	Nutral	240	Caixas	R\$ 37,71	trinta e sete reais e setenta e um centavos	R\$ 9.050,40	nove mil e cinquenta reais e quarenta centavos
50	Saco plástico para lixo, capacidade 100l, cor preta, largura 75cm altura 50cm, espessura 0,012 micra, rolo com no mínimo 5 unidades	Duvalle	1.230	Unidades	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.842,50	cinco mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
51	Saco plástico para lixo, capacidade de 50 l, com 10 unidades, cor azul	Duvalle	1.230	Unidades	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 4.501,80	quatro mil, quinhentos e um reais e cinquenta centavos

FOLHA N° 801
N° PROC. 160101/2023

Rei das Frutas

52	Saco plástico para lixo, capacidade 30l, cor azul, apresentação rolo, largura 59cm, altura 62cm, resistente, rolo com no mínimo 10 unidades,	Duvale	1.230	Unidades	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 10.024,50	dez mil e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
53	Toalha de papel, 100% fibras naturais, cor branco, macio, com alto poder de absorção, rolo com 0,20x100cm, neutro embalado com 8(oito) rolos, contendo a marca do fabricante	Familiar	420	Unidades	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.946,70	mil novecentos e quarenta e seis reais e setenta centavos
54	Vassoura com cerda de pelo sintético com cabo rosqueável e m madeira com no mínimo 1,50m	Vassouras Maranhao	810	Unidades	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 7.168,50	sete mil, cento e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
55	Vassoura de palha carnauba	In natura	2.025	Unidades	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 1.589,63	mil quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta e três centavos
56	Álcoolgel 92,8º para finalização de limpeza em vidros, fórmicas, pisos e azulejos, embalagem plástica com 1L	Fc	960	Unidades	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.459,20	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos

FOLHA N° 902

N° PROC. 160101/2023

Assinatura

P P BARBOSA LIMA CNPJ Nº 21.942.047/0001-44

Avenida Presidente Medici, Nº 3002 – Bairro Centro, São João dos Patos – MA CEP: 65.665-000.

Rei das

Fruitas

57	Algodão hidrófilo neutro, insento de impureza, acondicionado em embalagem plástica rolo com 500g	Spartex	648	Unidades	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 4.338,36	quatro mil, trezentos e trinta e oito reais e trinta e seis centavos
58	Aparelho de barbear descartável pacote com 02 unidades	Bic	972	Pacotes	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 1.705,86	mil setecentos e cinco reais e oitenta e seis centavos
59	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 30 litros	Terra plast	552	Unidades	R\$ 12,16	doze reais e dezesseis centavos	R\$ 6.712,32	seis mil, setecentos e doze reais e trinta e dois centavos
60	Cera líquida para piso frio (base água), incolor, antiderrapante e autobrilhante. Acondicionada em embalagem de 750ml com alça e tampa flip-top. CX; 12X750 ML	Start	972	Unidades	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 2.527,20	dois mil, quinhentos e vinte e sete reais e vinte centavos

FOLHA N°

803

N° PROC. 160101/2023

Rubrica

P P BARBOSA LIMA CNPJ Nº 21.942.047/0001-44

Avenida Presidente Medici, Nº 3002 – Bairro Centro, São João dos Patos – MA CEP: 65.665-000.

Rei das Frutas

61	Creme dental com fluor, composição: 1450 ppm de fluor, carbonato de cálcio, água, - embalagem plástica em tubo com 90 gramas.	Sorriso	2.600	Unidades	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.251,00	quatro mil, duzentos e cinquenta e um reais
62	Copo descartável para água, capacidade de 200ml, em polietileno	Ultra Copos	700	Unidades	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.324,00	dois mil, trezentos e vinte e quatro reais
63	Desinfetante, aspecto físico líquido, bactericida, a base de óleo de pinho, com ação germicida, embalagem biodegradável, embalagem em polipropileno de 500ml, de validade, caixa com 12 unidades	Lave Bem	480	Unidades	R\$ 24,76	vinte e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 11.882,40	onze mil, oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
64	Escovão com cabo longo para limpeza de pisos, com a marca do fabricante no corpo do produto	Vassouras Maranhao	816	Unidades	R\$ 11,71	onze reais e setenta e um centavos	R\$ 9.551,28	nove mil, quinhentos e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos
65	Espanador com cabo curto de madeira, para limpeza de poeira, contendo a marca do fabricante no corpo do produto	Vassouras Maranhao	432	Unidades	R\$ 16,82	dezesesseis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 7.266,24	sete mil, duzentos e sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos

FOLHA N° 804

N° PROC. 160101/2023

Barbosa

P P BARBOSA LIMA CNPJ Nº 21.942.047/0001-44

Avenida Presidente Medici, Nº 3002 – Bairro Centro, São João dos Patos – MA CEP: 65.665-000.

Rei das Frutas

66	Luva, material tipo látex forrado, tipo doméstica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo no tamanho médio. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	Super max	3.888	Unidades	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 14.502,24	quatorze mil, quinhentos e dois reais e vinte e quatro centavos
67	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilizada, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	Talge	2.280	Unidades	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.118,60	cinco mil, cento e dezoito reais e sessenta centavos
68	Naftalina pacote com 20 bolas e peso de 40g	bio Limp	264	Pacotes	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 233,64	duzentos e trinta e três reais e sessenta e quatro centavos
69	Óleo de peroba, acondicionado em embalagem resistente de 200ml com tampa flip-top e bico dosador.	Peroba	648	Unidades	R\$ 5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.512,16	três mil, quinhentos e doze reais e dezesseis centavos

FOLHA N° 805

N° PROC. 160101/2023

Subscrição

P P BARBOSA LIMA CNPJ Nº 21.942.047/0001-44

Avenida Presidente Medici, Nº 3002 – Bairro Centro, São João dos Patos – MA CEP: 65.665-000.

Rei das Frutas

70	Pá coletora de lixo em zinco, pintada com tinta óleo na cor azul, com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pá com 20 cm x 18 cm	Vassouras Maranhão	648	Unidades	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 3.956,04	três mil, novecentos e cinquenta e seis reais e quatro centavos
71	Palha de aço, material aço carbono, tipo para louça e limpeza em geral, abrasividade alta, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante e data de fabricação com unidades	Assolan	1.000	Unidades	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 940,00	novecientos e quarenta reais
72	Palito de dente, embalagem com 100 unidades - pacote com 25 embalagens	Parana	324	Pacotes	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 230,04	duzentos e trinta reais e quatro centavos
73	Pregador de roupa, material em madeira, pacote com no mínimo 12 unidades	Agua branca	648	Pacotes	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 855,36	oitocientos e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos
74	Prato descartável na cor branca nº22, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	Marata	648	Pacotes	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 3.693,60	três mil, seiscentos e noventa e três reais e sessenta centavos

FOLHA N° 806

N° PROC. 160101/2023

Subscrição

P P BARBOSA LIMA CNPJ Nº 21.942.047/0001-44

Avenida Presidente Medici, Nº 3002 – Bairro Centro, São João dos Patos – MA CEP: 65.665-000.

Rei das Frutas

75	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalado em caixa de papelão com 800g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx c/ 12 unid	Pricesa	192	Caixas	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais
76	Sabonete aspecto físico sólido, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, aplicação pele normal, glicerinado pequeno, pacote com 12 unidades	Palolive	72	Pacotes	R\$ 8,77	oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 631,44	seiscentos e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos
77	Vassoura com cerda de piaçava , com cabo de madeira chapa em alumínio, cabo levemente aparelhado no tamanho 1,50m, com a marca do fabricante no corpo do produto	Vassouras Maranhao	1.620	Unidades	R\$ 10,12	dez reais e doze centavos	R\$ 16.394,40	dezesesseis mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
78	Escova dental tamanho pequeno	Colgate	2.880	Unidades	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 5.644,80	cinco mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos

FOLHA N° 807
 N° PROC 160101/2023
 Assinatura: _____
 Rubrica: _____



Valor Total do Lote:

R\$ 358.519,73

										trezentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e dezenove reais e setenta e três centavos	
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	-----------------------------------------------------------------------------------------	--

Lote 3 - Utensilios de copa e cozinha

Item	Nome	MARCA	Quant.	Unidade	V. Unit.	EXTENSO	V. Total	EXTENSO
79	Bacia plástica grande 50 Litros	PLASUTIL	300	Unidades	R\$ 34,28	trinta e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 10.284,00	dez mil, duzentos e oitenta e quatro reais
80	Bacia plástica medio 40 Litros	PLASUTIL	300	Unidades	R\$ 18,05	dezoito reais e cinco centavos	R\$ 5.413,50	cinco mil, quatrocentos e treze reais e cinquenta centavos
81	Balde grande de 100 litros	SANREMO	300	Unidades	R\$ 45,72	quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 13.716,00	treze mil, setecentos e dezesseis reais
82	Pilhas Alcalinas do tipo AAA	DURACELL	300	Pares	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 1.113,00	mil cento e treze reais
83	Pilhas Alcalinas do tipo AA	DURACELL	300	Pares	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 922,50	novecientos e vinte e dois reais e cinquenta centavos

FOLHA N° 808

N° PROC. 160101/2023

Assinatura

P P BARBOSA LIMA CNPJ Nº 21.942.047/0001-44

Avenida Presidente Medici, Nº 3002 – Bairro Centro, São João dos Patos – MA CEP: 65.665-000.

Rei das Frutas

84	Baterias g	DURACELL	300	Pares	R\$ 8,29	oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.485,50	dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
85	Baterias 9v	DURACELL	300	Unidades	R\$ 13,22	treze reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.966,00	três mil, novecentos e sessenta e seis reais
86	Balde pequeno, Capacidade de 12 Litros	SANREMO	300	Unidades	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.287,50	dois mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
87	Canudos descartáveis	MARATA	300	Pacotes	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.039,50	mil e trinta e nove reais e cinquenta centavos
88	Cesto para lixo comum pequeno, Capacidade 10 Litros	FLIK	300	Unidades	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.746,00	mil setecentos e quarenta e seis reais
89	Colher descartável. Pacote com 50 unidades	MARATA	500	Pacotes	R\$ 1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 985,00	novecientos e oitenta e cinco reais
90	Copo descartável 50 ml. Pacote com 100 Unidades	MARATA	500	Pacotes	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 955,00	novecientos e cinquenta e cinco reais
91	Copo descartável 180 ml. Pacote com 100 Unidades	MARATA	500	Pacotes	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.640,00	mil seiscentos e quarenta e seis reais

FOLHA N° 809

N° PROC. 160101/2023

P P BARBOSA LIMA CNPJ Nº 21.942.047/0001-44

Avenida Presidente Medici, Nº 3002 – Bairro Centro, São João dos Patos – MA CEP: 65.665-000.

Rei das Frutas

101	Luva de latex Tamanho M	TALGE	300	Pares	R\$ 10,82	dez reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.244,50	três mil, duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
102	Luva de latex Tamanho G	TALGE	300	Pares	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais
103	Pá para lixo pequena com cabo medio	VASSOURAS MARANHÃO	300	Unidades	R\$ 8,79	oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.637,00	dois mil, seiscentos e trinta e sete reais
104	Pano de chao	PANO SUL	300	Unidades	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.128,00	mil cento e vinte e oito reais
105	Pano de prato	PANO SUL	300	Unidades	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 814,50	oitocentos e quatorze reais e cinquenta centavos
106	Papel higienico 04 rolos	MILI	300	Pacotes	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 835,50	oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
107	Papel toalha 02 rolos	SNOB	300	Pacotes	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 942,00	novecentos e quarenta e dois reais
108	Plastico filme transparente	LUSAFILM	300	Unidades	R\$ 2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$ 813,00	oitocentos e treze reais

FOLHA N° 834

N° PROC. 160101/2023

Rubrica

P P BARBOSA LIMA CNPJ N° 21.942.047/0001-44

Avenida Presidente Medici, N° 3002 – Bairro Centro, São João dos Patos – MA CEP: 65.665-000.

Rei das Frutas

109	Pedra de afiar	TRAMONTINA	300	Unidades	R\$ 19,56	dezenove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.868,00	cinco mil, oitocentos e sessenta e oito reais
110	Recipiente para Quentinha caixa com 100 unidades	MARMITEX	200	Caixas	R\$ 19,66	dezenove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.932,00	três mil, novecentos e trinta e dois reais
111	Rodo com cabo de madeira	EDICASA	300	Unidades	R\$ 8,31	oito reais e trinta e um centavos	R\$ 2.493,00	dois mil, quatrocentos e noventa e três reais
112	Saco para lixo de 15 litros com 10 unidades	BRÁS FORTE	300	Pacotes	R\$ 1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 589,50	quinientos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
113	Saco para lixo de 30 litros com 10 unidades	BRÁS FORTE	300	Pacotes	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 940,50	novecentos e quarenta reais e cinquenta centavos
114	Saco para lixo de 50 litros com 10 unidades	BRÁS FORTE	300	Pacotes	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 1.815,00	mil oitocentos e quinze reais
115	Saco para lixo de 100 litros com 05 unidades	BRÁS FORTE	300	Pacotes	R\$ 29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$ 8.910,00	oito mil, novecentos e dez reais
116	Saco plastico transparente para armazenamento de alimentos 2kg com 500 unidades	WYDA	300	Rolos	R\$ 19,03	dezenove reais e três centavos	R\$ 5.709,00	cinco mil, setecentos e nove reais

FOLHA N° 832

N° PROC 160101/2023

Rubrica

P P BARBOSA LIMA CNPJ Nº 21.942.047/0001-44

Avenida Presidente Medici, Nº 3002 – Bairro Centro, São João dos Patos – MA CEP: 65.665-000.

Rei das Frutas

117	Saco plastico transparente p/armazenamento dealimentos 5kg com 500 unidades	WYDA	300	Rolos	R\$ 15,07	quinze reais e sete centavos	R\$ 4.519,50	quatro mil, quinhentos e dezenove reais e cinquenta centavos
118	Saco plastico transparente para armazenamento de alimentos 10kg com 500 unidades	WYDA	300	Rolos	R\$ 25,32	vinte e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 7.596,00	sete mil, quinhentos e noventa e seis reais
119	Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Características Adicionais: Cabo Metal Plastificado	VASSOURAS MARANHÃO	300	Unidades	R\$ 6,22	seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.864,50	mil oitocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
120	Vassoura de palha, sem cabo	LINDONA	300	Unidades	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
121	Acendedor, tipo isqueiro, a gás, tamanho grande	BIC	300	Unidades	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 697,50	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
122	Avental de napa branco sem costura com ilhós de plástico e cordão de cera de 125cm de comprimento e 65cm de largura.	DEDEXE ATELIER	300	Unidades	R\$ 15,96	quinze reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.788,00	quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais
123	Avental de plástico tamanho adulto	DEDEXE ATELIER	300	Unidades	R\$ 12,37	doze reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.711,00	três mil, setecentos e onze reais

FOLHA N° 813
N° PROC. 100101/2023

Rei das Frutas

124	Bacia, material plástico rígido, tamanho médio, capacidade aprox. 8,6 litros	PLASUTIL	300	Unidades	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.912,50	mil novecentos e doze reais e cinquenta centavos
125	Bacia, material plástico rígido, tamanho grande, capacidade 14 litros	PLASUTIL	300	Unidades	R\$ 10,83	dez reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.249,00	três mil, duzentos e quarenta e nove reais
126	Bacia, material plástico rígido, tamanho grande, diâmetro 30 cm, capacidade 20l	PLASUTIL	300	Unidades	R\$ 15,94	quinze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 4.780,50	quatro mil, setecentos e oitenta reais e cinquenta centavos
127	Bacia, material plástico rígido, tamanho grande, diâmetro 52 cm, capacidade 35l	PLASUTIL	300	Unidades	R\$ 18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 5.490,00	cinco mil, quatrocentos e noventa reais
128	Bacia, material plástico rígido, tamanho grande, diâmetro 80 cm, capacidade 50l	PLASUTIL	300	Unidades	R\$ 27,57	vinte e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 8.269,50	oito mil, duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
129	Bandeja de plástico	PLASUTIL	100	Unidades	R\$ 15,33	quinze reais e trinta e três centavos	R\$ 1.532,50	mil quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
130	Bandeja inox c/alça 28 x 40cm	BRINOX	100	Unidades	R\$ 43,35	quarenta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.334,50	quatro mil, trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos

FOLHA N° 814
N° PROC. 160101/2023

Rei das Frutas

131	Batedor de carne	BRINOX	100	Unidades	R\$ 14,68	quatorze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.468,00	mil quatrocentos e sessenta e oito reais
132	Bule inox para - leite 600 ml	ERILAR	100	Metros	R\$ 29,87	vinte e nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.986,50	dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
133	Colher de pau, material madeira, tamanho médio, comprimento 50cm	ALVES	200	Metros	R\$ 15,61	quinze reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.122,00	três mil, cento e vinte e dois reais
134	Colher de sobremesa material em inox	BRINOX	100	Metros	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 123,00	cento e vinte e três reais
135	Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Tipo: Sopa , Tamanho: Grande	BRINOX	100	Unidades	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 183,00	cento e oitenta e três reais
136	Colher, Material Corpo: Aço Inoxidável, Material Cabo: Aço Inoxidável, Tamanho: Grande, Aplicação: Caldeirão	BRINOX	100	Metros	R\$ 27,15	vinte e sete reais e quinze centavos	R\$ 2.715,00	dois mil, setecentos e quinze reais
137	Colher para refeição material em inox	BRINOX	340	Unidades	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 833,00	oitocentos e trinta e três reais
138	Colher, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, tamanho grande, tipo servir arroz.	BRINOX	200	Unidades	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.376,00	mil trezentos e setenta e seis reais

FOLHA N° 815

N° PROC. 160101/2023

Rubrica

P P BARBOSA LIMA CNPJ Nº 21.942.047/0001-44

Avenida Presidente Medici, Nº 3002 – Bairro Centro, São João dos Patos – MA CEP: 65.665-000.

Rei das Frutas

139	Concha grande de alumínio	BRINOX	260	Unidades	R\$ 15,12	quinze reais e doze centavos	R\$ 3.929,90	três mil, novecentos e vinte e nove reais e noventa centavos
140	Copo de vidro para líquidos, transparente, liso e incolor, com capacidade para 320 ml.	NADIR FIGUEREDO	260	Unidades	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 895,70	oitocentos e noventa e cinco reais e setenta centavos
141	Copo de vidro de 250ml incolor	NADIR FIGUEREDO	300	Unidades	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 733,50	setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
142	Copo de vidro do tipo americano	NADIR FIGUEREDO	300	Unidades	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
143	Copo plástico capacidade de 250ml, alta resistência	PLASUTIL	300	Unidades	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 499,50	quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
144	Cuscuzeira grande	PANELUX	100	Unidades	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
145	Escorredor de macarrão (tamanho grande)	PLASUTIL	100	Unidades	R\$ 62,81	sessenta e dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 6.281,00	seis mil, duzentos e oitenta e um reais
146	Espátula para bolo, material em aço inox	BRINOX	100	Unidades	R\$ 16,15	dezesesseis reais e quinze centavos	R\$ 1.615,00	mil seiscentos e quinze reais

FOLHA N° 836
 Nº PROC. 160101/2023

P P BARBOSA LIMA CNPJ Nº 21.942.047/0001-44
 Avenida Presidente Medici, Nº 3002 – Bairro Centro, São João dos Patos – MA CEP: 65.665-000.

Rei das Frutas

147	Faca com serra para corte de pão, cabo em polietileno	BRINOX	230	Unidades	R\$ 9,94	nove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.286,20	dois mil, duzentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
148	Faca de mesa aço inox	BRINOX	190	Unidades	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 264,10	duzentos e sessenta e quatro reais e dez centavos
149	Faca Mesa , Material Cabo: Aço Inoxidável , Material Lâmina: Aço Inoxidável	BRINOX	140	Unidades	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 194,60	cento e noventa e quatro reais e sessenta centavos
150	Faca para cozinha, lamina em aço inox de 8 cm, afiada, com cabo de madeira, medindo aproximadamente 30 cm.	BRINOX	100	Unidades	R\$ 31,57	trinta e um reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.157,00	três mil, cento e cinquenta e sete reais
151	Frigideira grande de alumínio com 40 cm diâmetro	PANELUX	160	Unidades	R\$ 68,80	sessenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 11.008,00	onze mil e oito reais
152	Frigideira pequena com 30 cm diâmetro	PANELUX	200	Unidades	R\$ 40,14	quarenta reais e quatorze centavos	R\$ 8.027,00	oito mil e vinte e sete reais
153	Forma plástica para gelo, tipo cubos	PLASUTIL	250	Unidades	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 845,00	oitocentos e quarenta e cinco reais

FOLHA N°

817

N° PROC.

160101/2023

Rubrica

Rei das Frutas

154	Fósforo, material corpo tipo madeira, cor cabeça vermelha, tipo longo, composição: fósforo, cloreto de potássio e aglutinantes, caixa contendo 40 palitos	CAVALO BRANCO	180	Unidades	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 589,50	quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
155	Funil de plástico tamanho médio	PLASUTIL	140	Unidades	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 514,50	quinhentos e quatorze reais e cinquenta centavos
156	Garfo de mesa em aço inox	BRINOX	120	Unidades	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 464,40	quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
157	Garrafa plástica, transparente, tampa rosqueável com bico para a saída de líquidos, forma anatômica dimensões(mm): 153x90x263 comprimento x largura x altura. Capacidade: 2 litros. Material: plástico polipropileno.	ALADIN	150	Unidades	R\$ 43,69	quarenta e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 6.553,50	seis mil, quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos

FOLHA N°

818

N° PROC. 160101/2023

Rubrica

P P BARBOSA LIMA CNPJ Nº 21.942.047/0001-44

Avenida Presidente Medici, Nº 3002 – Bairro Centro, São João dos Patos – MA CEP: 65.665-000.

Rei das Frutas

158	Garrafa térmica para café, abertura rosqueável para saída de líquido, capacidade de 1 litro, com tampa	ALADIN	100	Metros	R\$ 17,98	dezesete reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.798,00	mil setecentos e noventa e oito reais
159	Garrafa térmica de mesa 1,8 litros, corpo em aço inoxidável, ampola de vidro, cor preta/escolher	ALADIN	60	Metros	R\$ 48,19	quarenta e oito reais e dezenove centavos	R\$ 2.891,10	dois mil, oitocentos e noventa e um reais e dez centavos
160	Garrafa em vidro com tampa plástica para água, capacidade de 01 litro	ALADIN	100	Metros	R\$ 20,38	vinte reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.037,50	dois mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos
161	Jarra de plástico para água com Tampa e Alça, Aplicação: Água/Suco, Capacidade: 02 Litros	PLASUTIL	100	Unidades	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.175,00	mil cento e setenta e cinco reais
162	Jarra para água vidro 1,1 litros c/ tampa	PLASUTIL	100	Unidades	R\$ 15,27	quinze reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.527,00	mil quinhentos e vinte e sete reais
163	Kit merenda escolar (copo, colher e prato) em plástico resistente.	M MT	230	Kits	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 1.416,80	mil quatrocentos e dezesseis reais e oitenta e seis centavos
164	Lanterna portátil, tamanho pequeno, comportando 01 pilha, c/ pilha nova	CAMPING LAMP	160	Unidades	R\$ 13,27	treze reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.122,40	dois mil, cento e vinte e dois reais e quarenta e dois centavos

FOLHA N° 819

N° PROC. 160101/2023

P P BARBOSA LIMA CNPJ Nº 21.942.047/0001-44

Avenida Presidente Medici, Nº 3002 – Bairro Centro, São João dos Patos – MA CEP: 65.665-000.

Rei das Frutas

165	Lanterna portátil, tamanho médio, comportando 02 pilhas novas, com pilhas novas,	CAMPING LAMP	200	Unidades	R\$ 31,84	trinta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 6.367,00	seis mil, trezentos e sessenta e sete reais
166	Leiteira, redonda, alumínio, 2 litros, com pegador antitérmico e anatômico, para fogão a gás	ERILAR	200	Unidades	R\$ 19,53	dezenove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.905,00	três mil, novecentos e cinco reais
167	Lixeira de plástico resistente, com tampa capacidade 100l	PLASUTIL	100	Unidades	####	cento e vinte e três reais e seis centavos	R\$ 12.305,50	doze mil, trezentos e cinco reais e cinquenta centavos
168	Lixeira de plástico resistente, com tampa, capacidade 25l	PLASUTIL	100	Unidades	R\$ 61,18	sessenta e um reais e dezoito centavos	R\$ 6.117,50	seis mil, cento e dezessete reais e cinquenta centavos
169	Mangueira de jardim, uso geral, tamanho 10 m	PLASUTIL	100	Unidades	R\$ 18,36	dezoito reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.836,00	mil oitocentos e trinta e seis reais
170	Mangueira de jardim, uso geral, tamanho 20 m	PLASTMAR	100	Unidades	R\$ 40,72	quarenta reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.071,50	quatro mil e setenta e um reais e cinquenta centavos
171	Palito de dente, embalagem com 100 unidades	PARANÁ	100	Pacotes	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 67,00	sessenta e sete reais
172	Panela de alumínio fundido, capacidade 11l com tampa	PANELUX	100	Unidades	R\$ 60,58	sessenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 6.058,00	seis mil e cinquenta e oito reais

FOLHA N° 820
N° PROC. 160101/2023

P P BARBOSA LIMA CNPJ N° 21.942.047/0001-44

Avenida Presidente Medici, N° 3002 – Bairro Centro, São João dos Patos – MA CEP: 65.665-000.

Rei das Frutas

173	Panela de alumínio fundido, capacidade 20l com tampa	PANELUX	100	Unidades	###	cento e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 10.223,50	dez mil, duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
174	Panela de alumínio fundido, capacidade 40l com tampa	PANELUX	100	Unidades	###	cento e vinte reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 12.054,00	doze mil e cinquenta e quatro reais
175	Panela de pressão 07 litros	PANELUX	100	Unidades	R\$ 81,44	oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 8.143,50	oito mil, cento e quarenta e três reais e cinquenta centavos
176	Panela de pressão 12 litros	PANELUX	100	Unidades	###	duzentos e vinte e seis reais e dezoito centavos	R\$ 22.618,50	vinte e dois mil, seiscentos e dezoito reais e cinquenta centavos
177	Papeiro grande	PANELUX	100	Unidades	R\$ 15,35	quinze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.534,50	mil quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
178	Papeiro pequeno	PANELUX	100	Unidades	R\$ 15,35	quinze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.534,50	mil quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
179	Vela de filtro comum	ALCAFIL	100	Unidades	R\$ 6,18	seis reais e dezoito centavos	R\$ 617,50	seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos

FOLHA N° 824

N° PROC. 160101/2023

P P BARBOSA LIMA CNPJ Nº 21.942.047/0001-44

Avenida Presidente Medici, Nº 3002 – Bairro Centro, São João dos Patos – MA CEP: 65.665-000.

Rei das Frutas

180	Peneira de nylon, diâmetro 180mm, com borda de polipropileno, com cabo, para uso doméstico.	PLASUTIL	100	Unidades	R\$ 14,65	quatorze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.464,50	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
181	Porta sabão, esponja e detergente, em plástico de boa qualidade, cores variadas a escolher.	PLASUTIL	100	Unidades	R\$ 5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 586,00	quinhentos e oitenta e seis reais
182	Pote plástico com tampa, aprox. 1,1 litros	PLASUTIL	100	Unidades	R\$ 9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 988,00	novecentos e oitenta e oito reais
183	Pote plástico com tampa, aprox. 1,9 litros	PLASUTIL	100	Unidades	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 1.579,50	mil quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
184	Pote plástico com tampa, aprox. 2,9 litros	PLASUTIL	100	Unidades	R\$ 19,41	dezenove reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.940,50	mil novecentos e quarenta reais e cinquenta centavos
185	Prato, material plástico resistente, aplicação refeição, características adicionais de sopa	PLASUTIL	300	Unidades	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
186	Prato, material vidro, tipo raso, tamanho 22 cm, aplicação refeição, características adicionais de sopa	DURALEX	200	Unidades	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 899,00	oitocentos e noventa e nove reais

FOLHA N° 824

N° PROC. 160101/2023

Rubrica

P P BARBOSA LIMA CNPJ Nº 21.942.047/0001-44

Avenida Presidente Medici, Nº 3002 – Bairro Centro, São João dos Patos – MA CEP: 65.665-000.

Rei das Frutas

187	Recipiente em plástico com tampa para acondicionar alimentos - capacidade para 10 litros. Fabricado em material resistente com perfeito encaixe da tampa ao recipiente. Cores variadas.	PLASUTIL	300	Unidades	R\$ 24,17	vinte e quatro reais e dezessete centavos	R\$ 7.249,50	sete mil, duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
188	Recipiente em plástico com tampa, para acondicionar alimentos, capacidade para 6 litros. Fabricado em material resistente com perfeito encaixe da tampa ao recipiente. Cores variadas	PLASUTIL	300	Unidades	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$ 4.020,00	quatro mil e vinte reais
189	Registro para fogão a gás com mangueira de 1,50 m	IMARGAS	100	Unidades	R\$ 24,47	vinte e quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.446,50	dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
190	Rodo para limpeza de pia	CONDOR	300	Unidades	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais
191	Saboneteira plástica, material resistente, com furos/abertura para escoamento de água.	PLASUTIL	100	Unidades	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais

FOLHA N°

823

N° PROC. 160101/2023

Rubrica

P P BARBOSA LIMA CNPJ N° 21.942.047/0001-44

Avenida Presidente Medici, N° 3002 – Bairro Centro, São João dos Patos – MA CEP: 65.665-000.

Rei das Frutas

192	Sacola de 20 litros	extrusa pack	500	Quilogramas	R\$ 8,32	oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais
193	Sacola de 7 litros	extrusa pack	20	Quilogramas	R\$ 7,37	sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 147,40	cento e quarenta e sete reais e quarenta centavos
194	Sacola branca de capacidade de 10kg	extrusa pack	20	Quilogramas	R\$ 10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 219,80	duzentos e dezenove reais e oitenta centavos
195	Saleiro e porta tempero plástico com divisória	PLASUTIL	20	Unidades	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 54,90	cinquenta e quatro reais e noventa centavos
196	Suporte de alumínio para 6 copos	BRINOX	20	Unidades	R\$ 27,06	vinte e sete reais e seis centavos	R\$ 541,10	quinhentos e quarenta e um reais e dez centavos
197	Tábua em polietileno para corte de carnes, medida.	PLASUTIL	20	Unidades	R\$ 20,75	vinte reais e setenta e cinco centavos	R\$ 415,00	quatrocentos e quinze reais
198	Tachos de alumínio 30 litros	PANELUX	20	Unidades	####	cento e trinta e oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.765,50	dois mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinqüenta centavos
199	Tachos de alumínio de 20 litros	PANELUX	20	Unidades	R\$ 81,95	oitenta e um reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.639,00	mil seiscentos e trinta e nove reais e cinco centavos

FOLHA N° 824

N° PROC. 160101/2023

P P BARBOSA LIMA CNPJ N° 21.942.047/0001-44

Avenida Presidente Medici, N° 3002 – Bairro Centro, São João dos Patos – MA CEP: 65.665-000.

Rei das Frutas

200	Toalha de banho, felpuda, sem barra de étamine, material 90% algodão e 10% poliéster, cor bege/outras, comprimento 160 cm, largura 90 cm	DOLLE	100	Unidades	R\$ 25,27	vinte e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.526,50	dois mil, quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
201	Toalha de rosto, material 100% algodão, comprimento 70 cm, largura 50 cm, felpuda, macia, cores variadas, com etiqueta do fabricante e marca do produto.	DOLLE	100	Unidades	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 429,00	quatrocentos e vinte e nove reais
202	Vela de parafina, comum, número 8, pavio de algodão, branca, embalagens com 8 unidades cada.	NAZARÉ	100	Pacotes	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 349,00	trezentos e quarenta e nove reais
203	Xícara p/ café em louça branca, com alça lateral e pires, com capacidade 80ml. Características adicionais: formato cilíndrico	HAUS	100	Unidades	R\$ 4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 431,00	quatrocentos e trinta e um reais
Valor Total							R\$ 371.928,15	

FOLHA N°

925

N° PROC.

160101/2023

trezentos e setenta e um mil novecentos e vinte e oito reais e quinze centavos

51

P P BARBOSA LIMA CNPJ Nº 21.942.047/0001-44

Avenida Presidente Medici, Nº 3002 – Bairro Centro, São João dos Patos – MA CEP: 65.665-000.



VALOR TOTAL	R\$ 836.448,38	oitocentos e trinta e seis mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e oito centavos
--------------------	-----------------------	--------------------------------------------------------------------------------------

VALOR: R\$ 836.448,38 (Oitocentos e trinta e seis mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e trinta e oito centavos)
VALIDADE DA PROPOSTA: Conforme Edital
ENTREGA: Nossa proposta e valida por 60 (sessenta) dias.
Responsável pelo Contrato: Paloma Paiva Barbosa Lima, CPF nº 016.934.973-01.
FONE: (99)98110-7704

São João dos Patos – MA, 12 de Fevereiro de 2023.

P. P. BARBOSA
Assinado de forma digital por
P. P. BARBOSA
LIMA:2194204700
LIMA:21942047000144
Dados: 2023.02.12 21:01:45
0144
-03'00'

P. P. BARBOSA LIMA
CNPJ: 21.942.047/0001-44
Paloma Paiva Barbosa Lima
RG nº 197777420020 GEJUSP/MA
CPF nº 016.934.973-01
Proprietária

FOLHA N° <u>826</u>
N° PROC. 160101/2023
<hr/> Rubrica

P P BARBOSA LIMA CNPJ Nº 21.942.047/0001-44
Avenida Presidente Medici, Nº 3002 – Bairro Centro, São João dos Patos – MA CEP: 65.665-000.